
IV.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
IV.2.5. ENSEÑANZAS DE LA DANZA

CURSO 2006-07

1. Alumnado matriculado por titularidad y grado/tipo de enseñanza

Grado 
Elemental

Grado 
Medio

Grado 
Superior

Grado 
Elemental

Grado 
Medio

Grado 
Superior

TOTAL 27.394 3.991 2.791 587 20.025 16.927 3.254 2.451 485 10.737
ANDALUCÍA 4.510 1.458 990 149 1.913 4.304 1.405 988 149 1.762
  Almería 342 217 125 0 0 342 217 125 0 0
  Cádiz 324 99 89 0 136 324 99 89 0 136
  Córdoba 538 247 166 0 125 538 247 166 0 125
  Granada 453 207 195 0 51 453 207 195 0 51
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 412 0 0 0 412 302 0 0 0 302
  Málaga 1.445 368 194 149 734 1.412 335 194 149 734
  Sevilla 996 320 221 0 455 933 300 219 0 414
ARAGÓN 372 93 34 0 245 360 93 34 0 233
  Huesca 175 0 0 0 175 175 0 0 0 175
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 197 93 34 0 70 185 93 34 0 58
ASTURIAS (Principado de) 106 56 50 0 0 0 0 0 0 0
BALEARS (Illes) 268 205 63 0 0 250 187 63 0 0
CANARIAS  462 26 0 0 436 436 0 0 0 436
  Las Palmas 59 0 0 0 59 59 0 0 0 59
  Santa Cruz de Tenerife 403 26 0 0 377 377 0 0 0 377
CANTABRIA 240 110 22 0 108 24 24 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 89 67 22 0 0 0 0 0 0 0
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 26 26 0 0 0 0 0 0 0 0
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 63 41 22 0 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 1.401 74 84 0 1.243 1.238 74 84 0 1.080
  Albacete 302 74 43 0 185 302 74 43 0 185
  Ciudad Real 293 0 41 0 252 293 0 41 0 252
  Cuenca 145 0 0 0 145 10 0 0 0 10
  Guadalajara 357 0 0 0 357 329 0 0 0 329
  Toledo 304 0 0 0 304 304 0 0 0 304
CATALUÑA (2) 8.879 x 213 71 8.595 989 x 161 71 757
  Barcelona 7.055 x 193 71 6.791 989 x 161 71 757
  Girona 600 x 0 0 600 0 0 0 0 0
  Lleida 170 x 0 0 170 0 0 0 0 0
  Tarragona 1.054 x 20 0 1.034 0 0 0 0 0
COMUNITAT VALENCIANA 1.537 886 505 146 0 1.109 596 367 146 0
  Alicante 575 370 136 69 0 551 346 136 69 0
  Castellón 27 27 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valencia 935 489 369 77 0 558 250 231 77 0
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 1.345 221 52 0 1.072 309 182 44 0 83
  A Coruña 565 78 42 0 445 179 62 34 0 83
  Lugo 130 120 10 0 0 130 120 10 0 0
  Ourense 212 0 0 0 212 0 0 0 0 0
  Pontevedra 438 23 0 0 415 0 0 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 7.363 431 569 221 6.142 7.163 379 523 119 6.142
MURCIA (Región de) 483 320 163 0 0 439 276 163 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 271 0 0 0 271 244 0 0 0 244
PAÍS VASCO 68 44 24 0 0 62 38 24 0 0
  Álava 62 38 24 0 0 62 38 24 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) Enseñanzas no conducentes a títulos con validez académica o profesional, impartidas en escuelas reguladas por las Administraciones Educativas
(2) Cataluña no oferta el Grado Elemental en los Conservatorios.

Todos los centros Centros Públicos

Total
Ens. Regladas Ens. no 

Regladas 
(1)

Total
Ens. Regladas Ens. no 

Regladas 
(1)



IV.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
IV.2.5. ENSEÑANZAS DE LA DANZA

CURSO 2006-07

2. Alumnado matriculado por grado y sexo. Enseñanzas Regladas

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL 3.991 3.735 3.254 3.034 2.791 2.505 2.451 2.182 587 522 485 441
ANDALUCÍA 1.458 1.375 1.405 1.324 990 924 988 922 149 138 149 138
  Almería 217 205 217 205 125 121 125 121 0 0 0 0
  Cádiz 99 93 99 93 89 83 89 83 0 0 0 0
  Córdoba 247 228 247 228 166 158 166 158 0 0 0 0
  Granada 207 196 207 196 195 184 195 184 0 0 0 0
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Málaga 368 350 335 318 194 181 194 181 149 138 149 138
  Sevilla 320 303 300 284 221 197 219 195 0 0 0 0
ARAGÓN 93 85 93 85 34 29 34 29 0 0 0 0
  Huesca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 93 85 93 85 34 29 34 29 0 0 0 0
ASTURIAS (Principado de) 56 56 0 0 50 49 0 0 0 0 0 0
BALEARS (Illes) 205 196 187 178 63 60 63 60 0 0 0 0
CANARIAS 26 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Las Palmas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 26 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CANTABRIA 110 103 24 24 22 22 0 0 0 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 67 60 0 0 22 22 0 0 0 0 0 0
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 26 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 41 38 0 0 22 22 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 74 68 74 68 84 79 84 79 0 0 0 0
  Albacete 74 68 74 68 43 41 43 41 0 0 0 0
  Ciudad Real 0 0 0 0 41 38 41 38 0 0 0 0
  Cuenca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Toledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CATALUÑA x x x x 213 184 161 135 71 66 71 66
  Barcelona x x x x 193 164 161 135 71 66 71 66
  Girona x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Lleida x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Tarragona x x 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0
COMUNITAT VALENCIANA 886 838 596 556 505 466 367 335 146 135 146 135
  Alicante 370 352 346 328 136 126 136 126 69 65 69 65
  Castellón 27 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valencia 489 460 250 228 369 340 231 209 77 70 77 70
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA (1) 221 212 182 174 52 49 44 41 0 0 0 0
  A Coruña 78 76 62 60 42 40 34 32 0 0 0 0
  Lugo 120 114 120 114 10 9 10 9 0 0 0 0
  Ourense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Pontevedra 23 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 431 385 379 340 569 448 523 408 221 183 119 102
MURCIA (Región de) 320 295 276 253 163 150 163 150 0 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PAÍS VASCO 44 38 38 32 24 23 24 23 0 0 0 0
  Álava 38 32 38 32 24 23 24 23 0 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) La cifra de mujeres del grado elemental ha sido estimada.

Todos los 
Centros

Centros Públicos

GRADO ELEMENTAL

Centros Públicos

GRADO SUPERIOR
Todos los 
Centros

Centros Públicos

GRADO MEDIO

Todos los Centros



IV.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
IV.2.5. ENSEÑANZAS DE LA DANZA

CURSO 2006-07

3. Alumnado matriculado por especialidad. Enseñanzas Regladas

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL 305 267 1.341 1.221 1.113 989 32 28 396 372 191 150
ANDALUCÍA 72 68 598 555 320 301 0 0 105 98 44 40
  Almería 0 0 87 84 38 37 0 0 0 0 0 0
  Cádiz 0 0 50 45 39 38 0 0 0 0 0 0
  Córdoba 0 0 108 102 58 56 0 0 0 0 0 0
  Granada 72 68 60 57 63 59 0 0 0 0 0 0
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Málaga 0 0 136 128 58 53 0 0 105 98 44 40
  Sevilla 0 0 157 139 64 58 0 0 0 0 0 0
ARAGÓN 0 0 0 0 34 29 0 0 0 0 0 0
  Huesca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 0 0 0 0 34 29 0 0 0 0 0 0
ASTURIAS (Principado de) 0 0 50 49 0 0 0 0 0 0 0 0
BALEARS (Illes) 0 0 28 25 35 35 0 0 0 0 0 0
CANARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Las Palmas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CANTABRIA 0 0 19 19 3 3 0 0 0 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 0 0 13 13 9 9 0 0 0 0 0 0
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 0 0 13 13 9 9 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 0 0 43 39 41 40 0 0 0 0 0 0
  Albacete 0 0 22 20 21 21 0 0 0 0 0 0
  Ciudad Real 0 0 21 19 20 19 0 0 0 0 0 0
  Cuenca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Toledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CATALUÑA 25 23 66 61 122 100 0 0 28 28 43 38
  Barcelona 25 23 63 58 105 83 0 0 28 28 43 38
  Girona 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Lleida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Tarragona 0 0 3 3 17 17 0 0 0 0 0 0
COMUNITAT VALENCIANA 99 92 173 159 201 187 32 28 113 107 33 28
  Alicante 31 28 65 61 40 37 0 0 65 61 4 4
  Castellón 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valencia 68 64 108 98 161 150 32 28 48 46 29 24
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 0 0 0 0 52 49 0 0 0 0 0 0
  A Coruña 0 0 0 0 42 40 0 0 0 0 0 0
  Lugo 0 0 0 0 10 9 0 0 0 0 0 0
  Ourense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Pontevedra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 83 61 278 232 208 155 0 0 150 139 71 44
MURCIA (Región de) 26 23 73 69 64 58 0 0 0 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PAÍS VASCO 0 0 0 0 24 23 0 0 0 0 0 0
  Álava 0 0 0 0 24 23 0 0 0 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nota: Puede existir alumnado que curse más de una especialidad.

 

GRADO SUPERIOR
Coreografía y 
Técnicas de 

Interpretación de la 
Danza

Pedagogía de la 
Danza

Danza 
Contemporánea Danza Española No distribuido por 

especialidad

GRADO MEDIO

Danza Clásica



IV.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
IV.2.5. ENSEÑANZAS DE LA DANZA

CURSO 2006-07

4. Alumnado matriculado,  por grado y edad. Enseñanzas Regladas

Total Grado 
Elemental Grado Medio Grado 

Superior Total Grado 
Elemental Grado Medio Grado 

Superior

AMBOS SEXOS

TOTAL 7.369 3.991 2.791 587 6.190 3.254 2.451 485
8 años y menos 892 892 0 0 755 755 0 0
9 años 828 827 1 0 670 670 0 0
10 años 748 748 0 0 630 630 0 0
11 años 661 655 6 0 544 539 5 0
12 años 658 410 248 0 550 340 210 0
13 años 513 207 306 0 429 164 265 0
14 años 455 102 353 0 390 82 308 0
15 años 388 57 331 0 326 34 292 0
16 años 397 27 370 0 332 15 317 0
17 años 333 16 317 0 289 7 282 0
18 años 394 10 360 24 360 3 336 21
19 años 201 4 169 28 186 2 156 28
20 años y más 901 36 330 535 729 13 280 436
No consta edad 0 0 0 0 0 0 0 0

MUJERES

TOTAL 6.762 3.735 2.505 522 5.657 3.034 2.182 441
8 años y menos 842 842 0 0 713 713 0 0
9 años 778 777 1 0 626 626 0 0
10 años 704 704 0 0 590 590 0 0
11 años 629 623 6 0 515 510 5 0
12 años 609 375 234 0 508 311 197 0
13 años 469 183 286 0 392 146 246 0
14 años 425 92 333 0 362 72 290 0
15 años 353 52 301 0 292 29 263 0
16 años 372 27 345 0 307 15 292 0
17 años 300 14 286 0 258 6 252 0
18 años 331 10 297 24 298 3 274 21
19 años 177 2 150 25 164 1 138 25
20 años y más 773 34 266 473 632 12 225 395
No consta edad 0 0 0 0 0 0 0 0

CENTROS PÚBLICOSTODOS LOS CENTROS



IV.2. ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
IV.2.5. ENSEÑANZAS DE LA DANZA

CURSO 2006-07

5. Alumnado matriculado en Enseñanzas No Regladas  

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 20.025 1.744 18.281 10.737 1.244 9.493 9.288 500 8.788
ANDALUCÍA (1) 1.913 514 1.399 1.762 502 1.260 151 12 139
  Almería 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cádiz 136 4 132 136 4 132 0 0 0
  Córdoba 125 43 82 125 43 82 0 0 0
  Granada 51 19 32 51 19 32 0 0 0
  Huelva 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Jaén 412 52 360 302 51 251 110 1 109
  Málaga 734 213 521 734 213 521 0 0 0
  Sevilla 455 183 272 414 172 242 41 11 30
ARAGÓN 245 80 165 233 80 153 12 0 12
  Huesca 175 67 108 175 67 108 0 0 0
  Teruel 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zaragoza 70 13 57 58 13 45 12 0 12
ASTURIAS (Principado de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BALEARS (Illes) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CANARIAS 436 29 407 436 29 407 0 0 0
  Las Palmas 59 0 59 59 0 59 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 377 29 348 377 29 348 0 0 0
CANTABRIA 108 5 103 0 0 0 108 5 103
CASTILLA Y LEÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ávila 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Burgos 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  León 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Palencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Salamanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valladolid 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CASTILLA-LA MANCHA 1.243 98 1.145 1.080 91 989 163 7 156
  Albacete 185 3 182 185 3 182 0 0 0
  Ciudad Real 252 5 247 252 5 247 0 0 0
  Cuenca 145 4 141 10 0 10 135 4 131
  Guadalajara 357 34 323 329 31 298 28 3 25
  Toledo 304 52 252 304 52 252 0 0 0
CATALUÑA 8.595 509 8.086 757 88 669 7.838 421 7.417
  Barcelona 6.791 445 6.346 757 88 669 6.034 357 5.677
  Girona 600 9 591 0 0 0 600 9 591
  Lleida 170 3 167 0 0 0 170 3 167
  Tarragona 1.034 52 982 0 0 0 1.034 52 982
COMUNITAT VALENCIANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Alicante 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Castellón 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Valencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EXTREMADURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Badajoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Cáceres 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GALICIA 1.072 56 1.016 83 4 79 989 52 937
  A Coruña 445 26 419 83 4 79 362 22 340
  Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ourense 212 8 204 0 0 0 212 8 204
  Pontevedra 415 22 393 0 0 0 415 22 393
MADRID (Comunidad de) 6.142 438 5.704 6.142 438 5.704 0 0 0
MURCIA (Región de) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 271 15 256 244 12 232 27 3 24
PAÍS VASCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Álava 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Guipúzcoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Vizcaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RIOJA (La) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEUTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MELILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) La desagregación por sexo ha sido estimada.

CENTROS PRIVADOS TOTAL CENTROS PÚBLICOS


